令和７年１２月２日

３年生保護者の皆様へ

釧路町立昆布森中学校長

岩 谷 拓 実

道立高等学校等入学者選抜におけるウェブ申請マニュアルの変更について

 日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、北海道教育委員会から、以下の通りウェブ申請マニュアルが変更されましたのでご

連絡いたします。

 つきましては、１２月５日より予定されております出願者情報のオンライン入力におきまし

ては、先日シミュレーションにご協力いただいた際と異なる内容となることもありますのでご

理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 変更箇所

 令和８年度道立高等学校入学者選抜出願手続（ウェブ出願・願書提出）マニュアル７ペー

ジ及び３２ページ 「現住所の入力」

２ 変更内容

 変更前は、「ハイフン（-）で入力しても構いません。」となっていましたが、下記下線部の様

に変更となりました。

変更例

  変更前  釧路町昆布森 3－110－7

 変更後  釧路町昆布森 3丁目 110番地 7号